Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 171/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo,
providências urgentíssimas para
obras de recuperação e tapamento
de buraco em via pública, causadas
pelas chuvas e degradação da
manta asfáltica, em toda a extensão
na Rua João Araújo, Bairro Jardim
das Orquídeas, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado pelos moradores

e comerciantes do local citado, reivindicando a operação “tapa-buracos” em via
pública;

Considerando que, os moradores e os donos das empresas no
local, relatam o perigo e transtornos que, o não fechamento dos buracos, vem
oferecendo aos ciclistas e motoristas que trafegam pela rua.

Considerando que, por alguns buracos tomarem a extensão
próxima à calçada, dificulta até mesmo o estacionamento de veículos.

Considerando que, este vereador constatou, em visita ao local,

sendo verídicas estas reivindicações;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor competente, providências
urgentíssimas para obras de recuperação e tapamento de buraco em via
pública, causadas pelas chuvas e degradação da manta asfáltica, em toda a
extensão na Rua João Araújo, Bairro Jardim das Orquídeas, neste Município.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2018.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-